
ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат
№15» по с. Каскадный 

Приказ № 1/30

«01» сентября 2022 года.

«О назначении должностного лица, ответственного за размещение и наполнение 
подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, 
официального сайта образовательной организации»

Во исполнение п.З статьи 3, пункта 4 статьи 7 Федерального Закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской 
Федерации от 11 апреля 2014 года № 266 « О национальном плане противодействия 
коррупции на 2014-2015 годы», требований, утвержденных приказом Министерства 
труда и социальной защиты Российской Федерации от 07 октября 2013 года № 530 н.;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений руководителей структурных подразделений:
- Лукашова О.В..- заместителя директора по УВР;
2. Руководителям структурных подразделений, ответственных за профилактику 
коррупционных или иных правонарушений:
- ознакомить работников под роспись с нормативными документами, 
регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в 
организации;
- провести до 30.09.2022 года обучающие мероприятия по вопросам профилактики 
и противодействия коррупции;
- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных 
рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных 
таким рискам, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры.
- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в 
сфере противодействия коррупции.
3. Лукашовой О.В., заместителю директора по УВР:
- включить в общеобразовательные программы и воспитательные программы разделы 
по антикоррупционной политике.
- разместить на сайте школы пакет нормативных документов по антикоррупционной 
политике.
4. Назначить Срок выполнения с момента издания приказа по 30. 09.2022года.
5. Контроль и с п о л ней ия . Д Днн о го приказа оставляю за собой.

/ф

Директор! утхаджиева


